СОВЕТ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
  Семьдесят шестое  заседание  пятого созыва
 РЕШЕНИЕ  №  34
от 22  ноября  2021  года                                                                  с. Николаевка
О  внесении  изменений и дополнений
в Устав Николаевского  муниципального образования
Ивантеевского муниципального района Саратовской области
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2005 года  №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»,  законами  Саратовской области от 30.09.14г.  № 108-ЗСО «О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области»,  от 29.09.2021 г. № 94-ЗСО  «О внесении изменений и дополнений в закон   Саратовской области от 30.09.14 г.  № 108-ЗСО «О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области» и  на основании  ст.21 Устава Николаевского муниципального образования, Совет  Николаевского муниципального образования  Ивантеевского муниципального района Саратовской области  РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Николаевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района  Саратовской области, принятый решением Совета Николаевского муниципального  образования ОМО Ивантеевского  района Саратовской  области от 05 декабря 2005 года №10, (с изменениями от  17 августа 2006 г. №24, от 18 декабря 2006 г. №46, от 19 февраля 2008 г. №4, от 12 августа 2008 г. №10, от 27 февраля 2009 г. №5, от 13 мая 2010 г. №11, от 19 января 2011 г. №2, от 10 февраля 2012 г. №1, от 21 января 2013 г. №1, от 02 декабря  2013 г.  №29, от 23 декабря 2014 г. №21, от 21 сентября 2015г. №23, от 26 февраля 2016 г. №4, от 11 мая 2016 г. №15, от 30 января 2017 г. №1, от 23 октября 2017 г. №19, от 05 апреля 2018 г. №5, от 24 июля 2019 г. №19, от 24 марта 2020 г. №10, от 05 февраля 2021 г. №1, от 13 сентября 2021 г. №22)  следующие изменения и дополнения:
     1.1. Статья 3. Вопросы местного значения муниципального образования:

1) в части 1:

а) Пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»

б) Пункт 19) «участие в организации деятельности по накоплению (в том числе  раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;» исключить.
1.2.  Статья 31. Досрочное прекращение полномочий главы Николаевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области:
1) Часть 3 изложить в следующей редакции:
3. «В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия, временно, до избрания нового главы муниципального образования, а также в случае временного отсутствия главы муниципального образования (в связи с болезнью, отпуском и по другим причинам) его полномочия  по руководству деятельности представительного органа исполняет уполномоченный депутат (исполняющий обязанности главы муниципального образования), а полномочия главы муниципального образования по руководству  деятельности местной администрации специалист администрации Николаевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района  Саратовской области.».
1.3. Статью 60 «Переходные положения» изложить в следующей редакции:

1) Пункты 15, 19 части 1 статьи 3 «Вопросы местного значения муниципального
образования» вступают в силу с 1 января 2022 года.

2. Подпункты а, б  пункта 1  части 1.1.   настоящего решения вступают в силу с 1 января 2022 года.

3. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования после его государственной регистрации.
Глава Николаевского
муниципального образования
Ивантеевского муниципального района
Саратовской области

       А.А. Демидов
2